
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO
Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana T: +386 1 555 58 00

E: gp.mdp@gov.si
www.mdp.gov.si



Številka:  510-20/2026-3150-3
Ljubljana, 7. 1. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA:  Poročilo o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo mag. Ksenije Klampfer na  
Vrhu o evropski digitalni suverenosti, 18. 11. 2025, Berlin, Nemčija – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 
47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji … pod točko … 
sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s poročilom o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo 
mag. Ksenije Klampfer  na  Vrhu o evropski digitalni suverenosti, ki je potekal 18. novembra 2025 v 
Berlinu v Nemčiji. 

                                                                                       Barbara Kolenko Helbl
                                                                                               GENERALNA SEKRETARKA 

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije 
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Ksenija Klampfer, ministrica za digitalno preobrazbo
- mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo 

za digitalno preobrazbo
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Ministrica za digitalno preobrazbo mag. Ksenija Klampfer se je, na povabilo nemškega zveznega 
ministra za digitalizacijo in modernizacijo države Karstena Wildbergerja, 18. 11. 2025, v Berlinu 
udeležila Vrha o evropski digitalni suverenosti. Ministrica Klampfer je sodelovala v razpravi o evropski 

mailto:Gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521


2

digitalni suverenosti ter predstavila prizadevanja Republike Slovenije za krepitev tehnoloških 
zmogljivosti in razvoj naprednih digitalnih rešitev ter infrastrukture. Prav tako je ministrica sodelovala 
v razpravi o varnosti otrok na spletu, kjer je predlagala, da se digitalna polnoletnost določi pri 16 letih 
in poudarila potrebo po zanesljivih mehanizmih za preverjanje starosti.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 



4

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.



5

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14 in 164/20) 
sodelovanje javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                            mag. Ksenija Klampfer
                                     MINISTRICA



Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 
47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji … pod točko … 
sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s poročilom o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo 
mag. Ksenije Klampfer  na  Vrhu o evropski digitalni suverenosti, ki je potekal 18. novembra 2025 v 
Berlinu v Nemčiji.

                                                                                        Barbara Kolenko Helbl
                                                                                               GENERALNA SEKRETARKA 

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije 
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521


7

Poročilo o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo mag. Ksenije Klampfer na Vrhu o 
evropski digitalni suverenosti, 18. 11. 2025, Berlin, Nemčija – predlog za obravnavo

Ministrica za digitalno preobrazbo mag. Ksenija Klampfer se je 18. novembra 2025 na povabilo 
nemškega zveznega ministra za digitalizacijo in modernizacijo države Karstena Wildbergerja v 
Berlinu udeležila Vrha o evropski digitalni suverenosti. Na dogodku je sodelovala v razpravi o 
prihodnjem razvoju digitalne Evrope ter predstavila prizadevanja Republike Slovenije za krepitev 
tehnoloških zmogljivosti in razvoj naprednih digitalnih rešitev ter infrastrukture.

Vrh o evropski digitalni suverenosti predstavlja začetek ambicioznejših prizadevanj za 
konkurenčnejšo in bolj suvereno Evropo na digitalnem področju. Udeležilo se ga je približno tisoč 
visokih predstavnikov iz 27 držav članic Evropske unije ter evropskih institucij, med njimi številni 
predstavniki politike, gospodarstva, znanosti, civilne družbe in digitalne skupnosti. Zbrane so 
uvodoma pozdravili nemški zvezni minister Karsten Wildberger, sledila sta mu francoski minister 
za gospodarstvo Roland Lescure in podpredsednica EK Henna Virkkunen. Dogodek sta s 
sklepnim nagovorom zaključila nemški zvezni kancler Friedrich Merz in francoski predsednik 
Emmanuel Macron, ki sta poudarila, da mora Evropa enotno oblikovati svojo digitalno prihodnost, 
neodvisno od globalnih tehnoloških tekmecev, ter si prizadevati za zaščito skupnih vrednot, 
pospeševanje inovacij ter krepitev varnosti in odpornosti. 

Razprave na Vrhu so se osredotočile na odprtokodne rešitve, umetno inteligenco, evropsko 
digitalno denarnico, reformne načrte Evropske komisije v okviru t. i. digitalnega Omnibus paketa 
ter razvoj evropskih oblačnih in podatkovnih infrastruktur. V tem okviru sta Nemčija in Francija 
predstavili sedem strateških področij, ki naj bi okrepile evropsko digitalno suverenost: 
poenostavitev regulativnih okvirov, vzpostavitev pravičnejših digitalnih trgov, strožjo zaščito 
občutljivih podatkov, razvoj evropskih digitalnih skupnih dobrin prek konzorcija Digital Commons-
EDIC, krepitev javne IT-infrastrukture in širšo uporabo odprtokodnih rešitev, ustanovitev nemško-
francoske delovne skupine za digitalno suverenost ter spodbujanje prebojnih inovacij na področju 
umetne inteligence. 

Poseben poudarek je bil namenjen izboljšanju konkurenčnosti evropskih ponudnikov digitalnih 
storitev in krepitvi odpornosti na geopolitične ter tehnološke pritiske. Ob tem so bile napovedane 
tudi občutne naložbe zasebnega sektorja v višini 12 milijard evrov, namenjene razvoju ključnih 
digitalnih infrastruktur in naprednih tehnologij.

Ministrica za digitalno preobrazbo mag. Ksenija Klampfer se je na srečanju na visoki ravni 
posvetila vprašanju evropske inovacijske sposobnosti in strateških naložb v ključna digitalna 
področja. V svojem nastopu je poudarila, da mora Evropa bistveno okrepiti razvoj lastnih digitalnih 
rešitev, zlasti na področjih umetne inteligence in kibernetske varnosti. Ob tem je izpostavila, da 
lahko le s postavitvijo jasnih standardov, pametnim usmerjanjem naložb ter učinkovito zaščito 
državljanov Evropska unija doseže resnično digitalno suverenost.

Na povabilo francoske ministrice za umetno inteligenco in digitalizacijo Anne Le Hénanff se je 
ministrica Klampfer udeležila tudi srečanja, namenjenega vprašanjem digitalne polnoletnosti in 
varnosti mladoletnikov na spletu. Poleg Slovenije so sodelovali ministri Cipra, Danske, Grčije, 
Irske in Španije. Ministrica je v razpravi predlagala, da se digitalna polnoletnost določi pri 16 letih, 
pri čemer se je sklicevala na raziskave, ki kažejo, da so mladi v zgodnjih najstniških letih še 
posebej izpostavljeni tveganjem škodljivih spletnih vsebin in vplivom družbenih omrežij. Poudarila 
je, da so nujni obvezni, zanesljivi in zasebnosti prijazni mehanizmi za preverjanje starosti ter 
dosledno izvajanje evropske zakonodaje. Prav tako je opozorila, da varovanje otrok na spletu ne 



8

more temeljiti zgolj na odgovornosti staršev ali prostovoljni samoregulaciji platform. Izpostavila je, 
da mora pomemben del rešitve predstavljati tehnologija - od evropske aplikacije za starševski 
nadzor in orodij, ki mladoletnikom učinkovito blokirajo dostop do škodljivih vsebin, do varnih 
mehanizmov za preverjanje starosti, kot jih bo omogočala evropska digitalna denarnica (EUDI), 
pri čemer se preverjanje starosti izvaja brez deljenja drugih osebnih podatkov.

Vrh v Berlinu je nakazal, da lahko Evropa digitalno suverenost doseže le z enotnim nastopom, 
strateškimi naložbami in jasnimi pravili. Slovenija bo tudi v prihodnje dejavno prispevala k razvoju 
varnega, inovativnega in konkurenčnega evropskega digitalnega prostora.


	VG_PoroĊilo Ber.docx

		2026-01-09T11:13:44+0100




